
 

 

 

 

回 答 方 法 

回 答 サイト  

令和 2 年 10 月 

一般財団法人建設業振興基金 

 

 

ウェブアンケート調査ご協力のお願い 

（一財）建設業振興基金では、国土交通省からの委託事業として、「地域建設産業生産性向上・

事業継続支援事業に係る調査検討業務」を実施することになりました。本アンケート調査は、当該業務の

一環として、中小中堅建設企業が直面する諸課題（生産性の向上に向けた技

能者の多能工化、ＩＣＴ化の現状・活用、事業承継・Ｍ＆Ａ、消費税のインボ

イス制度、新型コロナの影響等）を把握するとともに、企業の考え方や対策等を

伺うための調査であり、今後の国土交通省の施策に反映させることを目的に実施

するものです。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮でございますが、本調査の趣旨をご理

解いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

 

本調査は、原則インターネットでの回答をお願いしております。下記 URL へア

クセスし、ご回答頂きますようお願いします。 

 URL   http://www.ari.co.jp/keiei/ 
 
 
 

・アンケート調査の回答は統計的に処理し、調査結果は目的以外に使用することはありません。 

・アンケート調査結果は、集計データを公表させていただくことがありますが、個別名称等を公表すること

はありません。 

・「消費税のインボイス制度等に関する調査」「経営上の諸課題に関する調査（10月下旬公開予定）」 

2 種類の調査がございますので、お手数ではございますが、両方の調査にご回答くださいますようお願

いします。 

・問い合わせがございましたら、以下の担当あてに連絡頂きますようよろしくお願いします。 

 

次ページをご覧下さい 

 

令和２年 11 月 11 日(水) 17:00 
 

＜回答方法･内容に関するお問い合わせ＞ 
    
  

各建設事業者の皆様 
 

回答方法に関するお問合せ先 

webアンケート回答方法係 

TEL 03-3830-0086(平日 10:00-17:00) 

FAX 03-5259-6381 

設問・内容に関するお問合せ先 

アンケート事務局 

TEL 03-5473-4572 (平日 10:00-17:00) 

 

回 答 期 限 



 

 

 

 

 

 

WEB アンケートの回答方法 

WEBアンケートには、次のような手順でアクセスし、回答して下さい。 

1 本調査トップページへのアクセスをお願いします。 

http://www.ari.co.jp/keiei/ 

※ブラウザのアドレスバーに上記ＵＲＬを入力しページを表示させて下さい 

 

 

2 表示される画面の手順に従って、入力して下さい。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

●2つの調査がありますの

で、いずれかの「アンケ

ートに答える」のボタン

を押して下さい。 

〈はじめにお読み下さい〉 

●「はじめにお読み下さ

い」の内容を確認し、問

題なければ「次へ」をクリ

ックして下さい。 

 

〈各設問のページ〉 

 
●表示される画面に従って、入力

してください。設問数や内容は

回答者によって異なります。 

●設問は複数のページに渡りま

す。空欄や不正確な回答があ

ると、次のページに進む際にエ

ラーメッセージが出ますので、

指示に従って修正して下さい。 

 

〈最終ページ〉 

設問は以上です。 

ご回答ありがとうございました。 

※回答にあたっては画面上の指示に従い、必ず最後の「設

問は以上です。ご回答ありがとうございました。」画面まで

お進み下さい。入力画面の途中で画面を閉じるなどしま

すと回答は送信されません。 

●「ご回答ありがとうございまし

た。」という表示が出たらアン

ケートは終了です。 

 


